МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ И ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»
Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(МБУ УМиИЦ)
________________________________________________________________
г. Мичуринск, ул. Федеративная, дом 48, тел. 8(47545) 5-21-42
e-mail: umic@list.ru

П Р И К А З
09.03.2021                                      г. Мичуринск                                        № 41 - од

Об итогах муниципального конкурса методических разработок
«Родной язык – душа моя, мой мир», посвященного Международному дню родного языка  (для учителей русского языка и литературы)

На основании приказа МБУ «Учебно-методический и информационный центр» г. Мичуринска Тамбовской области  от 01.02.2021 № 23-од,  в целях развития творческого потенциала и повышения профессионального мастерства педагогов, выявления и распространения лучшего педагогического опыта, совершенствования методического обеспечения образовательного процесса в образовательных организациях с 01.02.2021 по 05.03.2021 был проведен муниципальный конкурс методических разработок  «Родной язык – душа моя, мой мир», посвященный Международному дню родного языка  (для учителей русского языка и литературы), в котором приняли участие педагоги из пяти общеобразовательных учреждений  города: МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова, МБОУ СОШ № 19, МБОУ «Гимназия».
[bookmark: _GoBack]Не приняли участие учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1, МАОУ СОШ № 5 «НТЦ им. И.В. Мичурина», МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец», МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
На основании решения жюри муниципального этапа Конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями Конкурса  и наградить Дипломами победителя следующих участников Конкурса:
в номинации «Сценарий занятия (системы занятий) внеурочной деятельности» Городничеву Анну Игоревну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9,
в номинации «Методическая разработка урока литературы» Тамалинцеву Светлану Петровну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова.
2. Наградить дипломами лауреатов 2 степени следующих участников Конкурса:
в номинации «Сценарий методического мероприятия, направленного на освоение инновационного педагогического опыта» Козину  Юлию Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2,
в номинации «Методическая разработка урока русского языка» Зорину Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19,
в номинации «Методическая разработка урока литературы» Шишкину Надежду Валентиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия».
3. Наградить дипломами лауреатов 3 степени следующих участников Конкурса:
в номинации «Методическая разработка урока литературы» Капитонову Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова,
в номинации «Методическая разработка урока по предмету «Родной язык (русский)» Петрищеву Наталию Петровну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9.

         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Л.В. Дедешко

Наумова М.Ю.
5 21 42